
                   
   

 

 

MUNICIPIO DE XICOTEPEC, PUEBLA 

NORMATIVIDAD Y LINEAMIENTOS CONAC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DE  

LOS FORMATOS DE INFORMACIÓN DE OBLIGACIONES 

PAGADAS O GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES 

 



                   
   

 

 

 Con fundamento en los artículos 9, fracciones I y IX, 14 y 78 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del 

Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General de Contabilidad Gubernamental, para transparentar y armonizar la información    

financiera relativa a la aplicación de recursos públicos en los distintos órdenes de gobierno publicado en el Diario Oficial de la Federación 

el 12 de noviembre de 2012 se emite la: 

Norma para establecer la estructura de los formatos de información de obligaciones pagadas o 

garantizadas con fondos federales. 

 

Municipio de Xicotepec Puebla 

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales 

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023 

 

 

 

Fondo
Importe

Garantizado

Importe

Pagado

% 

respecto

al total

Crédito 

Simple
175 meses TI IE+2.50

Inversión Pública 

Productiva

Banco Mercantil 

del Norte, S.A., 

Institución de 

Banca Múltiple, 

Grupo Financiero 

Banorte.

 $ 70,000,000.00 

Fondo General 

de 

Participaciones/

FORTAMUN-DF

 $ 30,904,592.00  $ 39,095,408.00 56%

Importe Total

Importe y porcentaje del

total que se paga y

garantiza con el recurso

de dichos fondosTipo de

Obligación
Plazo Tasa

Fin, Destino y 

Objeto

Acreedor, 

Proveedor o

Contratista



                   
   

 

 

La reducción del saldo de su deuda pública bruta total con motivo de cada una de las amortizaciones 

 

 

 

Un comparativo de la relación deuda pública bruta total a ingresos propios del estado o municipio, según corresponda, entre el 31 de 

diciembre del ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización. 

 

Importe

34,517,365.00$ 

610,502.00$      

33,906,863.00$ 

607,248.00$      

33,299,615.00$ 

603,923.00$      

32,695,692.00$ 

600,526.00$      

32,095,166.00$ 

597,057.00$      

31,498,109.00$ 

593,517.00$      

30,904,592.00$ 

(-) Amortización 96

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 96

(-) Amortización 97

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 97

(-) Amortización 98

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 98

(-) Amortización 99

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 99

Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del Año 2022

(-) Amortización 94

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 94

(-) Amortización 95

Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 95

34,111,319.81$ 20,608,109.63$ 

34,517,365.00$ 30,904,592.00$ 

0.99 0.67                   Porcentaje

Al 31 de 

diciembre del 

año

anterior

 Trimestre que 

se

informa 

Ingresos Propios

Saldo de la Deuda Pública


