



MUNICIPIO DE XICOTEPEC, PUEBLA NORMATIVIDAD Y LINEAMIENTOS CONAC





NORMA PARA ESTABLECER LA ESTRUCTURA DE LOS FORMATOS DE INFORMACIÓN DE OBLIGACIONES PAGADAS O GARANTIZADAS CON FONDOS FEDERALES





Con fundamento en los artículos 9, fracciones I y IX, 14 y 78 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General de Contabilidad Gubernamental, para transparentar y armonizar la información financiera relativa a la aplicación de recursos públicos en los distintos órdenes de gobierno publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 de noviembre de 2012 se emite la:

Norma para establecer la estructura de los formatos de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales.

Municipio de Xicotepec Puebla

Formato de información de obligaciones pagadas o garantizadas con fondos federales

Del 01 de enero al 30 de junio de 2023

Tipo de Obligación	Plazo	Tasa	Fin, Destino y Objeto	Acreedor, Proveedor o Contratista	Importe Total		Importe y porcentaj total que se pago garantiza con el rec de dichos fondo		paga y el recurso
						Fondo	Importe Garantizado	Importe Pagado	% respecto al total
Crédito Simple	175 meses	ПІЕ+2.50	Inversión Pública Productiva	Banco Mercantil del Norte, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte.	\$ 70,000,000.00	Fondo General de Participaciones/ FORTAMUN-DF	\$ 30,904,592.00	\$ 39,095,408.00	56%





La reducción del saldo de su deuda pública bruta total con motivo de cada una de las amortizaciones

	Importe
Deuda Pública Bruta Total al 31 de diciembre del Año 2022	\$34,517,365.00
(-) Amortización 94	\$ 610,502.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 94	\$33,906,863.00
(-) Amortización 95	\$ 607,248.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 95	\$33,299,615.00
(-) Amortización 96	\$ 603,923.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 96	\$32,695,692.00
(-) Amortización 97	\$ 600,526.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 97	\$32,095,166.00
(-) Amortización 98	\$ 597,057.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 98	\$31,498,109.00
(-) Amortización 99	\$ 593,517.00
Deuda Pública Bruta Total descontando la amortización 99	\$30,904,592.00

Un comparativo de la relación deuda pública bruta total a ingresos propios del estado o municipio, según corresponda, entre el 31 de diciembre del ejercicio fiscal anterior y la fecha de la amortización.

	Al 31 de diciembre del año anterior	Trimestre que se informa
Ingresos Propios	\$34,111,319.81	\$ 20,608,109.63
Saldo de la Deuda Pública	\$34,517,365.00	\$30,904,592.00
Porcentaje	0.99	0.67